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Podziękowania, rozmowy, dyskusje, a to wszystko w niezwykłej scenerii
nadodrzańskiej kawiarni. W piątek 5 grudnia już po raz piąty
obchodziliśmy Dzień Darczyńcy z udziałem naszych drogich darczyńców.

Uczestników spotkania przywitali dr Janusz Gołaszewski - Dyrektor Archiwum Państwowego we
Wrocławiu oraz Danuta Płókarz - Kierownik Oddziału Popularyzacji.  W ramach podziękowania każdy
darczyńca otrzymał drobny upominek - oryginalną bolesławiecką filiżankę ze spodkiem. To nie
przypadek, ponieważ w przyszłym roku przypada 80-lecie powstania Zakładów Ceramicznych
"Bolesławiec" uruchomionych na bazie przedwojennej wytwórni. Na ekranie zaprezentowaliśmy
również kolekcje przekazane przez darczyńców do Archiwum.

W czasie spotkania nastąpiło uroczyste podpisanie umowy darowizny materiałów archiwalnych przez
Panią Lidię Patorską-Lenartowicz, która przekazała kolekcję Franciszka i Romana Paulika oraz
Stefana Pragłowskiego. Wśród nich znalazły się dokumenty i fotografie z I Wojny Światowej,
świadectwa edukacji, odznaczenia oraz unikatowe fotografie i rysunki techniczne prototypów
polskich samochodów Galkar i Radwan.

My również otrzymaliśmy wyróżnienie. Na ręce Dyrektora Archiwum Państwowego podziękowanie za
wieloletnią współpracę od członków i zarządu Śląskiego Towarzystwa Genealogicznego przekazała
Maja Rągowska - wiceprezes towarzystwa.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania przenieśliśmy się do głównej sali Kawiarni Filmowej, gdzie
czekał już na nas Pan Bartłomiej Szkop - gospodarz i prawdziwy pasjonat historii. Przygotował dla nas
aromatyczną kawę oraz oryginalnego Apfelstrudla według przepisu z 1935 roku. Jego opowieść
pozwoliła nam przenieść się do dawnego zakładu mięsnego funkcjonującego w tym miejscu za
czasów Breslau. Jeszcze przez długi czas przy stołach toczyły się żywo rozmowy i dyskusje
przepełnione wspomnieniami i nie tylko.

Dziękujemy za Waszą obecność, hojność i zaufanie, którym obdarzyliście nas - Archiwistów.

Dzień Darczyńcy został ustanowiony przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w 2020 r.
Inspiracją dla ustanowienia tego święta były zwłaszcza zbiory rodzinne, przekazywane do Archiwów
Państwowych w ramach projektów Archiwa Rodzinne i Archiwa Rodzinne Niepodległej.
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Fotografie: Andrzej Grodziński
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